



FSOS generalforsamling d. 20. marts 2024

FSOS bestyrelsesmedlemmer:

Formand: Gitte Zytphen-Adeler

Næstformand: Winnie Schmelling

Kasserer: Lenette Rasmussen

Annette Wulf Christensen

Frederikke Pudsejlykke

Winnie Schmelling

Chelina Deleuran Evers

Formandens beretning 2024 af Gitte Zytphen-Adeler

2024 har været et skønt og travlt år for FSOS, hvor vi har haft gang i mange aktiviteter

Vi har nu 277 medlemmer – et tal som er nogenlunde stabilt, og set i lyset af at medlemstallet i DSR er faldende, kan vi kun være tilfredse med, at vi formår at holde på vores medlemmer, hvilket netop har været en indsats, som vi har haft fokus på i det sidste år, bl.a. ved at være mere aktive på de sociale medier og ved at have dedikerede SoMe ansvarlige i bestyrelsen

Vi afviklede i marts 2023 vores FSOS konference med ikke mindre end 140 deltagere og 16 udstillere i de skønne omgivelser på Kolding Fjord, hvor vi havde fulde huse af både deltagere og udstillere.

Det var to meget inspirerende dage, hvor temaet var ”Den ortopædkirurgiske sygepleje anno 2023”.

Der var enorm god stemning, og der blev netværket på kryds og tværs.

Netværksgrupper:

De fleste af vores netværksgrupper er nu godt i gang igen, dog kniber det noget med at få deltagere nok på trods af, at alle medlemmer kommer med tilbagemeldinger om, at det er et meget inspirerende samarbejde, som vi har i grupperne.

En af årsagerne til det nogle gange sparsomme fremmøde er, at det kan være svært at få fri til møderne, pga. afdelingernes situation med personalemangel og presset økonomi.

Her i 2024 vil vi arbejde på at gøre vores ledende sygeplejersker opmærksomme på, hvor meget de får tilbage til afdelingerne i forhold til landsdækkende kontakter og inspiration.

På nuværende har vi 9 netværksgrupper inden for følgende specialer:

- Børn er i gang
- Hånd er godt i gang



FSOS generalforsamling d. 20. marts 2024

- Skulder/albue er udfordrede med deltagere
- Ryg er i gang
- Hoftebrud er i gang
- Amputation er i gang
- Hofte- og knæ-alloplastik er i godt i gang
- Fod- og traume-grupperne har planlagt deres første møde
- Traume er vi ved at forsøge at genoplive

Se nærmere på hjemmesiden for kontaktoplysninger og information om grupperne

Bestyrelsesarbejdet i FSOS

Vi har afholdt 5 møder online, 3 møder med overnatning inden konferencen og et sommer- og juleseminar.

Vi holder fast i vores virtuelle møder, da det giver mere luft i hverdagen, og gør det lettere at få fri til bestyrelsesarbejdet.

Til gengæld mødes vi i stedet 2-3 gange årligt til et seminar med overnatning. Det sociale samvær et par gange om året er vigtigt, da det giver større kendskab til hinanden, og mere sammenhængende tid sammen giver også bedre tid – og ro til at tænke mere visionært, da vores online møder ofte er fyldt med planlægning af arrangementer og forespørgsler.

Der er stadig ledige pladser i bestyrelsen, og hvis man har interesse i at blive en del af vores inspirerende fællesskab, hvor vi har fokus på ortopædkirurgisk sygepleje, er man velkommen. Hvis man her efter valget eller i løbet af året fortryder, at man ikke har stillet op til bestyrelsen – vil der være mulighed for et prøvemlemsskab frem til næste generalforsamling.

I 2023 har DSR fået en ny platform til deres hjemmeside, hvilket betyder, at vores hjemmeside også er blevet forbedret. Vores web-ansvarlige arbejder hele arbejder hårdt på at gøre vores hjemmeside mere brugervenlig.

VIDOKS

Videnscenter for ortopædkirurgisk sygepleje – er et af de initiativer, som FSOS støtter op omkring – både økonomisk, men ikke mindst med indstillinger til både Det videnskabelige råd og centerrådet.

VIDOKS har også gang i en ny mere brugervenlig hjemmeside, som er lettere tilgængelig end den tidligere – både via computer og tablet, men også på mobilen.

Siden er bygget omkring de 12 sygeplejefaglige problemområder. Den er en guldgrube af viden for alle med interesse i ortopædkirurgisk sygepleje.

E-bogen som findes på VIDOKS's hjemmeside – er fortsat under udvikling og der er nye kapitler på vej omkring knæ-alloplastik, fod/ankel og skulder/albue.

Bogen er fyldt med evidensbaseret og klinisk relevant viden om sygepleje til den ortopædkirurgiske patient. – en bog som hurtigt og nemt kan opdateres med sidste nye evidens og ikke skal vente til næste udgivelse!



FSOS generalforsamling d. 20. marts 2024

Samarbejde med DASYS og DSR

FSOS er medlem af DASYS og herigennem indstiller vi kandidater til råd, styrelser og udvalg – samt indgiver høringsvar. I 2023 har vi fået Frederikke ind i DASYS' repræsentantskab.

Skandinavisk og internationalt samarbejde.

Det nordiske samarbejde har blomstret i 2023.

Vi havde både i 2023 og i år svenske og norske deltagere til vores temadage/konferencer og i april havde vi et par bestyrelsesmedlemmer på den norske konference, hvilket var meget inspirerende og gav gode ideer med hjem.

Vi støtter også op omkring Den Skandinaviske Konference, som bliver afviklet i Sverige d. 23.-34. oktober 2024 – det glæder vi os meget til, og vi håber, at vi får en stor dansk delegation med.

Det internationale samarbejde med FFN og ICON

I oktober var vi et par bestyrelsesmedlemmer, der igen drog til Norge, denne gang var det den internationale FFN konference, som var målet. Det var en stor oplevelse og meget inspirerende – at opleve den store fokus på det tværfaglige samarbejde for vores skrøbelige patienter.

Under konferencen var vi med til opstartsmødet for FFN Danmark, som afvikler deres første danske konference til maj – det bliver spændende at følge dette arbejde.

Vi deltager i virtuelle møder i ICON

Vi har i 2023 givet støtte til Gitte Schmidt, der har været på ICN konference i Montreal Canada, hvor hun repræsenterede E-bogen med stor succes

Fremtiden

Vi vil i FSOS fortsætte med at leve op til vores kernesætning og pejlemærke:

FSOS er med til at skabe og styrke fællesskab samt formidle viden til udvikling af ortopædkirurgisk sygepleje til gavn for patienter.

Det er vigtigt for os at vi inspirerer sygeplejersker til at blive i sygeplejen og helst i ortopædien. Specialet har så meget at byde på, så meget både basis- og specialiseret sygepleje.

Vi skal italesætte ”Hvorfor vi glæder os over at være ortopædkirurgiske sygeplejersker”

Vi erfarne sygeplejersker skal inspirere unge sygeplejersker til at blive i faget – til at udvikle sygeplejen, til at arbejde evidensbaseret og ikke mindst til at være patientens talerør, når der er behov for det.

FSOS er for mig stedet, hvor både basis-sygeplejersker, forskere og specialist-sygeplejersker – mødes og udveksler erfaringer – til gavn for både sygeplejersker, sygeplejen og ikke mindst patienterne.

Beretningen overdrages hermed til generalforsamlingens godkendelse

Gitte Zytphen-Adeler, Formand FSOS, Kolding 20.03.2024